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Sökande 

Koppom Maskin & Trä AB 

org. nr. 556618-9386 

Hålvägen 1 

67392 Charlottenberg 

0571-10190 

 

Kontaktperson 

Henrik Florin 0571-10166 henrik@koppommaskin.com 

 

 

Samråd inför ansökan till Miljöprövningsdelegationen 

om ändringstillstånd för miljöfarlig verksamhet 

 

 

Sammanfattning 

Koppom Maskin och Trä AB org. Nr. 556618-9386 med anläggninsgnummer 1730-135, fastigheten 

Notan 2 (tidigare Nolby 1:50, 1:54 och 1:58) Eda kommun avser att till miljöprövningsdelegationen, 

länsstyrelsen i Örebro län inlämna en ändringsansökan som avser fortsatt demontering av 

skogsmaskiner men inom den utvidgade fastigheten. Ändringsansökan kommer fortsatt att gälla 

demontering av 200 skogsmaskiner per år. 

Koppom Maskin och Trä AB köper in och säljer begagnade skogsmaskiner, de maskiner som anses ge 

en större inkomstkälla som reservdelar än som hel maskin demonteras och säljs del för del till både 

svenska och utländska kunder. Det som återstår av maskinen efter demontering och avsalu säljs 

vidare till återvinning.  

  

mailto:henrik@koppommaskin.com
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1 Bakgrund 

Länsstyrelsen i Värmland har förelagt Koppom Maskin och Trä AB (nedan kallat bolaget) att ansöka 

om tillstånd enligt 9 kap 6 § Miljöbalken för verksamhet som omfattar demontering av uttjänta 

motordrivna fordon som inte omfattas av Bilskrotningsförodningen (2007:186). Verksamheten har 

tidigare skett på platsen i fråga sedan 2001 och då med tillsyn från Eda Kommun. 

Verksamheten som bedrivs har verksamhetskod 90.119 och omfattas av tillståndsplikt B enligt 29 kap 

11 § Miljöprövningsförordningen (2013:251). 

Länsstyrelsen i Värmland har beslutat att avvisa Koppom Maskin och Trä AB s (nedan kallat bolaget) 

anmälan om ändring av tillståndspliktigt verksamhet, bolaget inkom med en anmälan om flytt av sin 

demonteringslokal inom redan befintligt verksamhetsområde. Länsstyrelsen Värmlands beslut finns 

bifogat som bilaga. 

Bolaget avser att bygga ny demonteringslokal inom planlagt område lokaliserat ca 100 meter söder 

om nuvarande lokal. Inga förändrade villkor söks, förändringen som skett är att fastigheten utökats 

söder ut sedan tillståndet gavs och att fastighetsreglering har skett till Notan 2, år 2015 samt en 

utökning av Notan 2 under 2020. Lokaliseringen av den nya demonteringshallen ligger inom den 

utökade fastigheten.  

2 Samråd och miljöbedömning 

Verksamheter som är tillståndspliktiga enligt 9 kap miljöbalken och medför betydande miljöpåverkan 

ska genomgå en specifik miljöbedömning enligt 6 kap miljöbalken. Miljöbedömningen syftar till att 

arbeta in miljöaspekter i planeringen av verksamheten. Miljöbedömningsprocessen redovisas i figur 

1. 

 

Figur 1. Schematisk bild av miljöbedömningsprocessen. 
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2.1 Undersökning 

Verksamheter som omfattas av tillståndsplikt enligt 9 kap miljöbalken ska enligt 

miljöprövningsförordningen alltid antas medföra betydande miljöpåverkan. När det gäller ändringar 

som enbart kräver ändringstillstånd ska, enligt Naturvårdsverkets vägledning, alltid antas ha 

betydande miljöpåverkan om ändringen i sig är sådan att den omfattas av 6 § första stycket 

miljöbedömningsförordningen. En specifik miljöbedömning ska då göras. Om så inte är fallet ska 

istället en undersökning av om ändringen kan antas medföra betydande miljöpåverkan göras.  

2.2 Avgränsning 

Avgränsningssamrådet syftar till att avgränsa miljökonsekvensbeskrivningens innehåll och 

omfattning. Samrådet ska handla om verksamhetens lokalisering, omfattning och utformning samt 

de miljöeffekter som verksamheten eller åtgärden kan antas medföra. 

Samrådet ska ske med länsstyrelsen, tillsynsmyndigheten och de enskilda som kan antas bli särskilt 

berörda av verksamheten. 

2.3 Tidplan 

Bolaget avser att genomföra samråd med Länsstyrelsen, tillsynsmyndigheten och enskilda under 

2023. Ansökan avses därefter lämnas in snarast. 
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3 Verksamheten 

 

Figur 2. Verksamhetsområde och tillkommande yta. 

3.1 Gällande tillstånd och verksamhet 

Bolaget har idag tillstånd att demontera högst 200 skogsmaskiner per år på fastigheterna Nolby 1:50, 

1:54 och 1:58 i Eda kommun.  

Detaljerade villkor finns med som bilaga.  

3.2 Ändrad verksamhet 

Utökad yta för verksamheten enligt figur 2.  

Gällande tillstånd gäller en yta om ca. 3,7 ha och sökt gäller en yta om ca. 7 ha. 

Villkor som finns fastslagna i gällande tillstånd, Dnr: 551-7378-2014 ska fortsatt gälla aven vid en 

utvidgning av ytor och större lagerkapacitet. 
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3.3 Beskrivning av verksamheten 

Koppom Maskin och Trä verkar som maskinhandlare som köper och säljer begagnade maskiner samt 

reservdelar och tillbehör till skogsmaskiner. Reservdelar och tillbehör består till största delen av egna 

varumärken som importeras från Asien och besår främst av skogsdäck, slirskydd, säkerhetsglas, 

innerslangar och arbetsbelysning.  

I vissa fall köps eller byts gamla maskiner in. Är maskinerna mer värdefulla som delar än som hela 

demonteras de ned i delar och säljs vidare som sådana. De delar som inte anses som säljbara säljs 

vidare som skrot till auktoriserade skrothandlare.  

I stort ser verksamheten ut som så att 60 % av försäljningen är kompletta maskiner, 15 % är 

försäljning av varor under eget varumärke, 12 % är försäljning av begagnade reservdelar, 10 % är 

försäljning av reservdelar och 3 % är övrig försäljning.  

En begagnad maskin som kommer till verksamheten bedöms i normal fallet om den ska demonteras 

eller säljas komplett. Om den bedöms som salumaskin får den en snabb översyn och ställs på 

framsidan, ev. tvätt sker löpande efter behov. Skall maskinen plockas isär töms den direkt på vätskor 

genom avtappning och vakumsugning och eventuella gaser tas om hand. Olja som töms från 

maskinerna återanvänds till viss del. Spillolja förvaras i godkända kärl med läckageskydd inomhus. 

Tvätthall och demonteringshall ligger i ett system med separat oljeavskiljare, övrig verksamhet sker 

på ett tätt betonggolv utan avlopp. Efter att en maskin är tömd ställs den upp på en hårdgjord yta 

och markeras tömd inför kommande demontering alternativt demonteras den direkt efter tömning. 

All olja som inte går att återanvända skickas till destruktion. Skall maskinen säljas vidare ställs den på 

förändamålet hårdgjord yta kopplad till oljeavskiljare. 

Tvätthall samt demonteringshall har även de oljeavskiljare installerad 2014.  

Den mängd järnskrot som såldes 2022 var ca 562 ton. Alla batterier som skrotas ställs i speciella lådor 

och de transportörer som hämtar dessa kontrolleras så att de har tillstånd att transportera och 

hantera batterier. Däck som skall kasseras hämtas av Svensk Däckåtervinning.  

Hantering av diesel sker i mycket små mängder i dunk, då det finns en drivmedelsstation tvärs över 

riksväg 61. Viss diesel används för uppvärmning av verkstadslokal, den största behållaren som då 

används är 125 liter. 
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Fotografi över lagerområde. 

 

Koppom maskin sett från riksväg 61, all verksamhet sker på baksidan av huskroppen, bort från vägen. Byggnad till vänster i 

bild är under uppförande och ny placering av demonteringslokal planeras bakom den. 
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3.3.1 Antalet anställda 

I dagsläget finns 35 anställda inom bolaget var av 2st arbetar med demontering, 1 tvätt av maskiner, 

9 med lagerhållning, 5 försäljning av reservdelar, 3 försäljning av maskiner, 4 mekaniker, 2 marknad, 

3 administration, 1 konstruktion, 2 elkompontent reparatör, 1 vaktmästare, 1 lokalvård och 1 it-

utveckling. 

I fastigheten finns ytterligare verksamheter, bland annat en som endast köper och säljer hela 

skogsmaskiner. 
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4 Sökt ändringstillstånd  

Verksamhet som innebär tillstånd är demontering av skogsmaskiner. Ingen förändring av detta söks. 

Verksamheten kommer att generera upp till 20 transporter av lastbilar till och från området per dag.  

Inga förändrade utsläpp eller mängder söks utan gällande tillstånd täcker detta behov.  

4.1 Yrkande 

Följande yrkanden sker:  

Utökning av befintligt verksamhetsområde till att omfatta hela Eda Notan 2. Området är 

detaljplanelagt som industriområde.  

Gällande tillstånd om mängder, utsläpp samt kontrollprogram ska fortsatt gälla.  
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5 Lokalisering och planförhållanden 

Verksamheten har bedrivits på platsen sedan 2000 och har tillstånd enligt   

miljöprövningsförordningen (2013:251) verksamhetskod 90.119 och omfattas av tillståndsplikt B 

enligt 29 kap 11 §. Gällande tillstånd omfattas av Nolby 1:50, 1:54 och 1:58 dessa reglerades ihop till 

en fastighet under 2015 med kvartersnamnet Notan 2.  

Under 2018 startades en planändring för del av Nolby 1:38 från ”Natur” till ”Industri” för vidare 

expansion av området och 2020-10-19 vann detaljplanen laga kraft. En fastighetsreglering (2020-12-

17) har skett och det nya delområdet omfattas där efter i Notan 2.  Totalt omfattas fastigheten av ca 

7 ha.  

Länsstyrelsen har under tiden varit informerade vid tillsyn om vad som sker, dock är det först nu som 

planen på att omlokalisera demonteringshallen är aktuell. På det nya delområdet byggs det nu nya 

lager, kontor och verkstadsdelar.  

 

Karta med aktuell fastighetsgräns inritad.  

 

EEEEEEEEddddddddaaaaaaaa        NNNNNNNNoooooooottttttttaaaaaaaannnnnnnn        22222222Eda Notan 2

N
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5.1 Studerade alternativ 

Alternativ till att bygga demonteringshallen inom tidigare verksamhetsområde, som det såg ut 2014, 

har undersökts men det kräver byggnation på mark som är fylld och av sämre kvalitet. Det krävdes 

även detaljplaneändring vid ytterligare byggnation då byggrätten på tidigare område är fyllt. 

5.2 Sammanfattning av lokalisering 

Flytten av demonteringshallen sker till redan ianspråktagen mark som är exploaterad och innebär 

inga förändringar för miljö eller människors hälsa. Positiva effekter av nybyggnation är nya moderna 

oljeavskiljare, bättre arbetsmiljö, längre från närmsta boende. Inga utsläppspunkter eller dylikt 

ändras i och med flytten. 
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6 Miljöns känslighet och förutsedda miljöeffekter 

Inom ramen för påbörjad detaljplaneläggning av verksamhetsområdet har ett antal utredningar 

genomförts för ett antal olika miljöaspekter. Nedan redovisas sammanfattningsvis resultaten från 

dessa utredningar. Redovisningen ska samtidigt ses som verksamhetsutövarens förslag till 

avgränsning av vilka miljöaspekter som bör behandlas inom ramen för kommande miljöbedömning. 

Verksamheten bedrivs på Notan 2. Byggnation pågår av lokaler för kontor, personalutrymmen, lager 

och verkstad, detta beräknas vara klar under kvartal 4 2023. Allt verkstadsarbete och demontering 

sker inomhus 

 

Koppom maskin sett från riksväg 61, all verksamhet sker på baksidan av befintlig huskropp, bort från vägen. 
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Reservdelslager utomhus, på baksida av befintliga byggnader. 

 

Bild över nya byggnaden för kontor och verkstad, nuvarande demonteringshall syns till höger, byggnaden som uppförs för 

nya demonteringen kommer placeras bakom nya byggnaden på bilden (höger sida om går byggnaden) 
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6.1 Lokalisering i förhållande till omgivning 

 

Terrängkarta över Charlottenberg och dess omgivningar. I kartan finns riksintressen väg- och järnväg markerat liksom ett 

naturreservat och våtmarker från våtmarksinventeringen.  
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Detaljerad terrängkarta över verksamhetsområdet med uppställningsplatser för farligt gods samt övriga inom tätorten 

förorenade markområden markerade.  

 

Detaljerad terrängkarta med naturintressen markerade. 
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För området finns en gällande detaljplan som pekar ut området för industriändamål. Norr om 

området finns både industri och köpcentrum. Övriga intressen som finns i närområdet är riksintresse 

väg, naturreservat samt värdefullt vattendrag. Följande intressen bedöms i dagsläget som sådana 

som bör belysas i en kommande miljökonsekvensbeskrivning tillhörande ändringstillståndets 

ansökan. 

Intresse Kommentar Effekt 

Naturmiljö I närheten av området finns ett naturreservat samt 

ett utpekat värdefullt vattendrag. Hökedalsbäcken 

som rinner söder om området rinner ut i 

Vrångsälven som är markerat som ett värdefullt 

vattendrag. Vrångsälven finns statusklassad enligt 

den nya preliminära statusklassningen som ”Måttlig 

ekologisk status” och grundvattenstatusen i 

avrinningsområdet är klassat som ”God kemisk 

grundvattenstatus”.  Statusbedömningen för älven 

bedöms som mycket god. Nedströms finns provplats 

i elfiskeregistret. 

Fastigheten som verksamheten bedrivs på är till 

största delen hårdgjord.  

Vatten renas med oljeavskiljare samt ev. 

spill tas om hand med absorbent. 

Konsekvensen. Ingen påverkan på 

naturmiljö bedöms ske av verksamheten.  

Riksintresse Området ligger i direkt anslutning och närheten av 

Riksväg 61. 

Effekten. Korta körsträckor  

Övrig bebyggelse 

- buller 

Närmaste bostadsbebyggelse är ca 1000 meter bort. 

I direkt närhet ligger övrig industribebyggelse samt 

kommande affärsverksamhet och Riksväg 61.  

Effekt. Arbetet bedrivs under normal 

verkstadstid. Konsekvens. Bebyggelse i 

närområdet bedöms inte påverkas av 

verksamheten.  

Miljö och hälsa – 

inklusive 

luftföroreningar 

Riksväg är primärväg för farligt gods, i direkt närhet 

finns utpekad uppställningsplats för farligt gods.  

Effekten är att oljor och annat farligt gods 

har mycket kort körsträcka från riksvägen 

till befintligt verksamhetsområde.  

   

 

6.1.1 Drift och produktion 

Det finns ett antal miljöaspekter som inte bedöms medföra betydande miljöpåverkan och som inte 

kommer att hanteras vidare i miljöbedömningen om inte avgränsningssamrådet visar på något annat. 
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Det är flera faktorer som ligger utanför detta ändringstillstånd och vad det för med sig då 

produktionen inte påverkas utan bara ytorna och antal fordonsrörelser inom området samt 

säkerheten vid tvätt, demontage osv.  

 

 


